
              

 

 
 

Республика Карелия 
Питкярантский муниципальный район 

Совет Питкярантского городского поселения 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 VI сессии IV созыва 
 
 

от  «25 » декабря 2018 года                                                                              №26    
 
О  бюджете Питкярантского городского  
поселения на 2019 год и плановый период 
2020 - 2021 годов 

 
На основании Бюджетного  кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, Устава муниципального 
образования «Питкярантское городское поселение» 

 
Совет   Питкярантского городского поселения решил: 

 
 1. Утвердить основные характеристики бюджета Питкярантского городского 

поселения (далее местный бюджет) на 2019 год: 
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 44041,6 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 44000,6 тыс. рублей; 
3)профицит бюджета Питкярантского городского поселения в сумме 41 

тыс.рублей. 
2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Питкярантского городского поселения на 1 января 2019 года в валюте Российской 
Федерации в   сумме  3 800 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 
Питкярантского городского поселения в сумме 0  тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета Питкярантского городского 
поселения (далее местный бюджет) на плановый период 2020 и 2021 годов: 

1) общий прогнозируемый объем доходов местного бюджета на 2020 год в 
сумме 40 688 тыс. рублей, на 2021 год – 40 688 тыс.рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 39 224 
тыс. рублей, на 2021 год – 40 179 тыс.рублей; 

3)профицит бюджета Питкярантского городского поселения на 2020 год в 
сумме 1464 тыс.рублей, на 2021 год – 509 тыс.рублей. 

4. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 
Питкярантского городского поселения на 1 января 2020 года в валюте Российской 
Федерации в сумме 3 254 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 



Питкярантского городского поселения в сумме 0  тыс. рублей, на 01 января 2021 
года в валюте Российской Федерации в сумме 1 252 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям Питкярантского городского поселения в сумме 0  тыс. 
рублей. 

5. Установить в 2019 году объем расходов на обслуживание муниципального 
долга Питкярантского городского поселения в размере 91 тыс. рублей, в 2020 году – 
58 тыс. рублей, в 2021 году – 12 тыс. рублей. 

6. Установить предельный объем муниципального долга Питкярантского 
городского поселения на 2019 год в объеме 8 000 тысяч рублей, на 2020 год – в 
объеме 8 000 тыс. рублей, на 2021 год – 8 000 тыс. рублей. 

7. Утвердить нормативы распределения доходов бюджета Питкярантского 
городского поселения на 2019 год  согласно Приложению 1 к настоящему решению. 

 8. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 
Питкярантского городского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) 
доходов бюджета Питкярантского городского поселения на 2019 год согласно 
Приложению  2 к настоящему решению. 

 9. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Питкярантского городского поселения на 2019 
год   согласно Приложению 3 к настоящему решению. 

10. Учесть объем прогнозируемого поступления доходов в бюджет 
Питкярантского городского поселения на 2019 год согласно Приложению 4 к 
настоящему решению. 

11. Учесть объем прогнозируемого поступления доходов в бюджет 
Питкярантского городского поселения на плановый период 2020 и 2021 годов 
согласно Приложению 5 к настоящему решению. 

12. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 
настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований на 2019 год бюджета 
Питкярантского городского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно Приложению   
6  к настоящему решению. 
 13. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 
3 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности) и группам   видов расходов классификации расходов 
бюджетов на  2020 и 2021 годы бюджета Питкярантского городского поселения  
согласно Приложению  7  к настоящему решению. 

14. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Питкярантского 
городского поселения на 2019 год согласно Приложению 8  к настоящему решению. 

15. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Питкярантского 
городского поселения на 2020-2021 год согласно Приложению 9  к настоящему 
решению. 

16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Питкярантского 
городского поселения на 2019 год согласно Приложению 10 к настоящему  
решению. 



 17. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Питкярантского 
городского поселения на плановый период 2020-2021 годов согласно Приложению 
11 к настоящему  решению. 

18. Утвердить перечень главных распорядителей, распорядителей и 
получателей средств бюджета Питкярантского городского поселения на 2019 год 
согласно Приложению 12 к настоящему решению. 

 22. Утвердить перечень учреждений, не являющихся получателями средств 
бюджета Питкярантского городского поселения на 2019 год согласно Приложению 
13 к настоящему решению. 

23. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов на 2019 год согласно Приложению 14 к настоящему решению. 

24. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
Питкярантского городского поселения на 2019 год согласно Приложению 15 к 
настоящему решению. 

25. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
Питкярантского городского поселения на плановый период 2020-2021 годов 
согласно Приложению  16 к настоящему решению. 

 26. Установить, что в 2019 году доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в муниципальной собственности Питкярантского городского 
поселения, в полном объеме зачисляются и используются в установленном порядке 
на общее (совокупное) покрытие расходов бюджета Питкярантского городского 
поселения. 

27. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 
предоставляются при условии заключения соответствующих соглашений. 

Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 
определяется администрацией Питкярантского муниципального района. 

 28. Установить,  что субсидии некоммерческим организациям, не 
являющимся казенными учреждениями, – муниципальным бюджетным 
учреждениям  Питкярантского городского поселения – предоставляются в 
соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
Приложением № 6 к настоящему решению на возмещение нормативных затрат, 
связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием 
муниципальных услуг (выполнением работ), и иные цели. 

29.  Установить, что при изменении показателей сводной бюджетной росписи 
по расходам, утвержденным  в соответствии с ведомственной структурой расходов, 
уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных 
нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения 
иных бюджетных ассигнований, без внесения изменений в настоящее решение не 
допускается. 

 30. Остатки средств на начало текущего финансового года местного бюджета  
могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временного кассового 
разрыва, возникающего при исполнении бюджета Питкярантского городского 
поселения. 



 31. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года. 
 32. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Питкярантского городского поселения» и разместить на  официальном 
сайте  Питкярантского муниципального района. 
 
 
 
Глава Питкярантского 
городского поселения                                                                        
Председатель Совета Питкярантского                Т.П.Юрченко 
городского поселения                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                             
Приложение  1 к решению Совета                    
Питкярантского городского поселения  
 от  « 25 »  декабря  2018 года   №26    

                                                                           
Нормативы распределения доходов бюджета Питкярантского городского  

поселения на 2019 год 
(в процентах) 

 
Наименование дохода 

 
Норматив 
  КБК  

 

70211105035130000120 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
 оперативном управлении городских поселений и 
 созданных  ими учреждений (за исключением имущества  
муниципальных автономных учреждений). 

100 

70211109045130000120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных). 

100 

 70211301995130000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов поселений  100 

 70211302995130000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений. 100 

70211402032130000410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу. 

100 

 70211402032130000440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу. 

100 

 70211637040130000140 

Поступления сумм в возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными 
средствами осуществляющим перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

100 

70211651040020000140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами  
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

100 

 70211701050130000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 100 

 70211705050130000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений 100 

 
 

 
 
 
 
 



 Приложение 2  к  решению    Совета                               
Питкярантского городского поселения 
 от «25 » декабря  2018 года   №26   

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета    Питкярантского  
  городского    поселения   на   2019 год 

 
Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
Наименование главного администратора 

доходов бюджета Питкярантского 
городского поселения Главного 

администратора 
доходов бюджета 
Питкярантского 

городского поселения 
        702           1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

702 1 11 05035 13 0010 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении городских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) (электрические сети) 

702 1 11 05035 13 0014 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении городских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) (электрические сети) 
(доходы от сдачи в аренду имущества) 

702 1 11 05325 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности городских поселений 

702 1 11 09045 13 0013 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) (социальный 
наем жилья) 

702 1 13 01995 13 0243 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 
поселений (библиотека) 

702 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
городских поселений. 

702 1 16 37040 13 0000 140 Поступление сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам местного 
значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 
 городских поселений 

702 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

702 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений 



702 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

702 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений. 
702 1 17 05050 13 0239 180 

 
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 
(администрация города)  

702 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

702 2 02 20299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

702 2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов 

702 2 02 25527 13 0000 150 Субсидии бюджетам на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на 
реализацию мероприятий по поддержке 
молодежного предпринимательства  
  

702 202 25555 13 000 150 Субсидии бюджетам на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

702 202 25560 13 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку обустройства 
мест массового отдыха населения (городских 
парков) 

702 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

702 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

702 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 

702 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в 
бюджеты городских поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

702 2 18 05030 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых 
лет 

702 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений 

 
 
 
 
 



Приложение 3   к решению    Совета 
Питкярантского городского поселения      
от «25 »  декабря  2018 года   №26 

 
Перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Питкярантского городского поселения на 2019 год  
 

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора 
источников финансирования дефицита бюджета 

Питкярантского городского поселения 
главного 

администратора 
источников 
финансирования бюджета 

702  
 Администрация Питкярантского 
муниципального района 

702  01 05 02 01 13 0000 510 
 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

702  01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

702    01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

702 01 03 01 00 13 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов  
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации 

702 01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               

 

Приложение 4 к решению Совета 
Питкярантского городского поселения 

от 25 декабря 2018 года №26 
Объем прогнозируемого  поступления доходов в бюджет Питкярантского городского поселения на 2019 год 

  

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов, кодов 
экономической классификации доходов  

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации 

  
 
 
 
 
Сумма  
тыс.руб. 
2019год 

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
 

Гр
уп

па
 

П
од

гр
уп

па
 

С
та

ть
я 

П
од

ст
ат

ья
 

Э
ле

ме
нт

 

Гр
уп

па
 п

од
ви

до
в 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
ов

 

А
на

ли
ти

че
ск

ая
 г

ру
пп

а 
по

дв
ид

ов
 д

ох
од

ов
 

бю
дж

ет
ов

 

I НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, всего 000 1 00 00 000 00 0000 000 41 505 
1. Налог на доходы физических лиц, всего 182 1 01 02 000 01 0000 110 25 830 

1.1. 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 010 01 0000 110 25 750 

1.2. 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 020 01 0000 110 80 

2. 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00 000 00 0000 000 2 123 

2.1. 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению  между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02 230 01 0000 110 915 

2.2. 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению  
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02 240 01 0000 110 6 

2.3. Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 100 1 03 02 250 01 0000 110 1 378 



распределению  между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

2.4. 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению  между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02 260 01 0000 110 -176 

3. Налоги на совокупный доходов, в т.ч. 182 1 05 00 000 00 0000 000 0 
3.1. Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03 010 01 0000 110 0 
4. Налоги на имущество 000 1 06 00 000 00 0000 000 5 200 

4.1. 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений 

182 1 06 01 030 13 0000 110 600 

4.2.   
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений. 

182 1 06 06 033 13 0000 110 2 860 

4.3. 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений. 

182 1 06 06 043 13 0000 110 1 740 

5. 
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности, в т.ч. 

000 1 11 00 000 00 0000 000 7 772 

5.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

700 1 11 05 013 13 0000 120 2800 

5.2. 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

702 1 11 05 013 13 0000 120 500 

5.3. 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении городских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

702 1 11 05 035 13 0000 120 3 072 

5.4. Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных) 

702 1 11 09 045 13 0000 120 1 400 



6. 
Доходы от оказания платных услуг и компенсаций затрат 
государства 

702 1 13 00 000 00 0000 000 0 

6.1. 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  
бюджетов городских поселений 

702 1 13 01 995 13 0000 130 0 

7. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов в т.ч. 000 1 14 00 000 00 0000 000 500 

7.1. 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

700 1 14 06 013 13 0000 430 500 

8 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00 000 00 0000 000 0 

8.1. 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

702 1 16 51 040 02 0000 140 0 

8.2. 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

702 1 16 90 050 13 0000 140 0 

9. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00 000 00 0000 180 80 
9.1. Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 702 1 17 05 050 13 0000 180 80 
10. Безвозмездные поступления 000 2 00 00 000 00 0000 000 2 354 

10.1 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 702 

 
2 

 
02 15 001 13 0000 150 

 
0 

10.2 

Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды 702 

 
 
2 

 
 

02 25 555 13 0000 150 

 
 
0 

10.3 
Субсидии бюджетам на поддержку обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков) 702 

 
2 

 
02 25 560 13 0000 150 

 
0 

10.4 
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 702 

 
2 

 
02 30 024 13 0000 150 

 
0 

10.5 
Поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 702 

2 02 
02 999 13 0000 150 2 536,6 

  ИТОГО ДОХОДЫ                 44041,6 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 к решению Совета 
Питкярантского городского поселения 

от 25 декабря 2018 года №26 
 

Объем прогнозируемого  поступления доходов в бюджет Питкярантского городского поселения  
на плановый период 2020 и 2021 годов. 

  

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов, кодов 
экономической классификации доходов  

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации 

Сумма тыс.руб. 

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
 

Гр
уп

па
 

П
од

гр
уп

па
 

С
та

ть
я 

П
од

ст
ат

ья
 

Э
ле

ме
нт

 

Гр
уп

па
 п

од
ви

до
в 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
ов

 

А
на

ли
ти

че
ск

ая
 г

ру
пп

а 
по

дв
ид

ов
 д

ох
од

ов
 

бю
дж

ет
ов

 

2020 год 2021 год 

I НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, всего 000 1 00 00 000 00 0000 000 40 688 40 688 
1. Налог на доходы физических лиц, всего 182 1 01 02 000 01 0000 110 26 080 26 080 

1.1. 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 010 01 0000 110 26 000 26 000 

1.2. 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 020 01 0000 110 80 80 

2. 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00 000 00 0000 000 2 136 2 136 

2.1. 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению  между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02 230 01 0000 110 900 900 

2.2. 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению  
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

100 1 03 02 240 01 0000 110 6 6 



отчислений в местные бюджеты 

2.3. 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению  между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02 250 01 0000 110 1 400 1 400 

2.4. 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению  между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02 260 01 0000 110 -170 -170 

3. Налоги на совокупный доходов, в т.ч. 182 1 05 00 000 00 0000 000 0 0 
3.1. Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03 010 01 0000 110 0 0 
4. Налоги на имущество 000 1 06 00 000 00 0000 000 4 120 4 120 

4.1. 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений 

182 1 06 01 030 13 0000 110 400 400 

4.2.   

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений. 182 1 06 06 033 13 0000 110 2 300 2 300 

4.3. 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений. 182 1 06 06 043 13 0000 110 1 420 1 420 

5. 
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности, в т.ч. 

000 1 11 00 000 00 0000 000 7 772 7 772 

5.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

700 1 11 05 013 13 0000 120 2 800 2 800 

5.2. 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

702 1 11 05 013 13 0000 120 500 500 

5.3. 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении городских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

702 1 11 05 035 13 0000 120 3 072 3 072 



5.4. Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных) 

702 1 11 09 045 13 0000 120 1 400 1 400 

6. 
Доходы от оказания платных услуг и компенсаций затрат 
государства 

702 1 13 00 000 00 0000 000 0  0 

6.1. 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств  бюджетов городских поселений 

702 1 13 01 995 13 0000 130 0 0 

7. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов в т.ч. 000 1 14 00 000 00 0000 000 500 500 

7.1. 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

700 1 14 06 013 13 0000 430 500 500 

8 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00 000 00 0000 000 0 0 

8.1. 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

702 1 16 51 040 02 0000 140 0 0 

8.2. 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

702 1 16 90 050 13 0000 140 0 0 

9. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00 000 00 0000 180 80 80 
9.1. Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 702 1 17 05 050 13 0000 180 80 80 
10. Безвозмездные поступления 000 2 00 00 000 00 0000 000 0 0 

10.1 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 702 

 
2 

 
02 15 001 13 0000 150 

 
0 

 
0 

102 
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 702 

 
2 

 
02 30 024 13 0000 150 

 
0 

 
0 

  ИТОГО ДОХОДЫ                 40 688 40 688 
 
 
 
 
 
 
 



               
 

Приложение  6 к решению Совета 
 Питкярантского городского поселения 
 от  «25 » декабря 2018 года № 26 
 

                    Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
                    целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным  
                               направлениям деятельности) и группам   видов расходов  
                                            классификации расходов бюджетов на 2019 год 

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья 

   
В

ид
 р

ас
хо

до
в 

сумма, 
тыс.руб. 

2019 г. 

Общегосударственные вопросы 01    3 334 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 

  
  

   0 
Непрограммные направления деятельности 01 03 71 0 00 00000   0 
Представительный орган  муниципального 
образования 01 03 

 
71 0 00 00201   0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 

 
71 0 00 00201 200 0 

Функционирование правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных 
администраций 01 04 

 
 
  2 722 

Непрограммные направления деятельности 
01 04 

 
71 0 00 00000  2 722 

Осуществление полномочий органами местного 
самоуправления 01 04 

 
71 0 00 00202   2 722 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 

 
71 0 00 00202 100 350 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 71 0 00 00202 200 477 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 04 

 
71 0 00 00202 300 1 895 

Определения перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях  01 04 

 
 
   0 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 01 04 

 
71 0 00 42140  0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 71 0 00 42140 200 0 
Резервные фонды 01 11    40 
Непрограммные направления деятельности  01 11 71 0 00 00000  40 
Резервный фонд администрации для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 01 11 

 
71 0 00  20300   40 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 71 0 0020 300 800 40 
Другие общегосударственные вопросы 01 13    572 
Непрограммные направления деятельности  01 13   572 



71 0 00 00000 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности 01 13 

 
71 0 00  20014   197 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 

 
71 0 00  20014 200 197 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 01 13 

 
 

71 0 00  20015   183 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 

 
71 0 00  20015 200 110 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
 

71 0 00  20015 800 73 
Содержание муниципального имущества, 
находящегося в казне 01 13 

 
71 0 00  20505  192 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 

 
71 0 00  20505 200 192 

Национальная экономика 04     9 487 
Транспорт 04 08    500 
Непрограммные направления деятельности  04 08 71 0 00 00000  500 
Отдельные мероприятий в области 
автомобильного транспорта 04 08 

 
71 0 00 20016   500 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 71 0 00 20016 800 500 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09    6 560 
Непрограммные направления деятельности  04 09 71 0 00 00000  6 560 
Строительство, ремонт и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений  04 09 

 
 

71 0 00 28501   6 560 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 

 
71 0 00 28501 200 6 560 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 

 
   2 427 

Непрограммные направления деятельности  04 12 71 0 00 00000  1927 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 

 
71 0 00 20040   1927 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 04 12 

 
      

71 0 0020040 

600 1927 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    11 409 
Жилищное хозяйство 05 01    1 686 
Непрограммные направления деятельности  05 01 71 0 00 00000  1 686 
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту муниципального жилищного фонда 05 01 

 
71 0 00 28502   1 358 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 71 0 00 28502 200 1 358 
Содержание муниципального  жилищного 
фонда 05 01 71 0 00 28503   298 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 

 
71 0 00 28503 200 298 

Исполнение судебных актов, иных 
исполнительных документов по искам к 
администрации 05 01 

 
 

71 0 00 28504   30 
Иные бюджетные ассигнования 05 01 71 0 00 28504 800 30 
Коммунальное хозяйство 05 02   4283 
Непрограммные направления деятельности 05 02 71 0 00 00000   4283 
Поддержка местных инициатив граждан, 
проживающих в  городском и сельских 
поселениях (софинансирование) 05 02 71 0 00 S3140  200  500 



Содержание объектов коммунального хозяйства 05 02 71 0 00 28505   3472 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных          (муниципальных)  нужд 05 02 

 
71 0 00 28505 200 3472 

Мероприятия по обеспечению населения 
услугами бани 05 02 

 
71 0 00 28506   311 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 

 
71 0 00 28506 200 311 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 71 0 00 28506 800 0 
Благоустройство 05 03    5 940 
Непрограммные направления деятельности 05 03 71 0 00 00000  5 940 
Уличное освещение 05 03 71 0 00 20601   4 260 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

 
71 0 00 20601 200 4 260 

Озеленение 05 03 71 0 00 20603   220 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

 
71 0 00 20603 200 220 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 71 0 00 20604   260 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

 
71 0 00 20604 200 260 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 

 
71 0 00 20605   1 200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 71 0 00 20605 200 1 200 

Культура, кинематография 08     19209 
Культура 08 01    19 209 
Непрограммные направления деятельности 08 01 71 0 00 00000   19 391,6 
Дотации  на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 08 01 71 0 0000550  0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 71 0 0000550 200 

 
0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 

 
71 0 00 20440  11943 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 

 
71 0 00 20440 600 11943 

Софинансирование    в целях  реализации  
мероприятий по обеспечению развития и 
укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 08 01 71 0 00 L4670   85 
   Реализация мероприятий по обеспечению 
развития и укрепления материально-
технической базы муниципальных домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 08 01 71 0 00 L4670 600 85 
Реализация мероприятий государственной 
программы Республики Карелия "Развитие 
культуры" в целях  частичной компенсации 
дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры  08 01 71000043250 600 182,6 
Софинансирование мероприятий 
государственной программы Республики 
Карелия "Развитие культуры" в целях  
частичной компенсации дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда 
работников муниципальных учреждений 08 01 71 0 00 S3250  46 



культуры  
Реализация мероприятий государственной 
программы Республики Карелия "Развитие 
культуры" в целях  частичной компенсации 
дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры 08 01 71 0 00 S3250 600 46 
Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование библиотечных 
фондов библиотек поселения 08 01 

 
 

71 0 00 20442   4 781 
Иные межбюджетные трансферты 08 01 71 0 00 20442 500 4 781 
Реализация мероприятий по сохранению 
мемориальных, военно-исторических объектов 
и памятников 08 01 71 0 00 43250  2 354 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 08 01 71 0 00 43250 400 2 354 

Социальная политика 10 01    148 
Непрограммные направления деятельности 10 01 71 0 00  00000  148 
Пенсионное обеспечение 

10 01 71 0 00 00000  
                      

148 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 71 0 00 20460   148 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
гражданам 10 01 

 
71 0 00 20460 300 148 

Физическая культура и спорт 11     140 
Массовый спорт 11 02   140 
Непрограммные направления деятельности 11 02 71 0 00 00000   140 
Мероприятия в сфере физической культуры и 
массового спорта 11 02 

 
71 0 00 22700   140 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 11 02 71 0 00 22700 600 140 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга  13 00   91 
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга  13 01   91 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 01 71 0 00 00504  91 
Процентные платежи по муниципальному 
внутреннему долгу 13 01 71 0 00 00504 700 91 

ИТОГО РАСХОДОВ:         44000,6  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 7 к решению Совета 
 Питкярантского городского поселения 
 от  «25  » декабря  2018 года  №26 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности) и группам   видов расходов 
классификации расходов бюджетов на  2020 и 2021 годы бюджета 

Питкярантского городского поселения 
 

Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
ид

  р
ас

хо
до

в 

су
м

м
а,

 
ты

с.
ру

б.
 

су
м

м
а,

 
ты

с.
ру

б.
 

2020 2021 

Общегосударственные вопросы 01          617       617 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 

 
 
  5 5 

Непрограммные направления деятельности 01 03 71 0 00 00000  5 5 
Представительный орган  муниципального 
образования 01 03 

 
71 0 00 00201  5 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 

 
71 0 00 00201 200 5 5 

Функционирование правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 01 04   0 0 
Непрограммные направления деятельности 01 04 71 0 00 00000  0 0 
Функционирование правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 01 04   0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд, в т.ч. 01 04 71 0 00 00202 200 0 0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 04 71 0 00 00202 300 0 0 
Резервные фонды 01 11   40 40 
Непрограммные направления деятельности  01 11 71 0 00 00000  40 40 
Резервный фонд администрации для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 01 11 

 
71 0 00  20300  40 40 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 71 0 0020 300 800 40 40 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   572 572 
Непрограммные направления деятельности  01 13 71 0 00 00000  572 572 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 01 13 

 
 

71 0 00  20014  197 197 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13   71 0 00  20014 200 197 197 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 

 
71 0 00  20015  183 183 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 

 
71 0 00  20015 200 110 110 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 71 0 00  20015 800 73 73 



Содержание муниципального имущества, 
находящегося в казне 01 13 

 
71 0 00  20505  192 192 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 

 
71 0 00  20505 200 192 192 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 00   10 10 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 03 09 71 0 00 20030  10 10 
Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 71 0 00 20030 200 10 10 

Национальная экономика 04    8 987 8 987 
Транспорт 04 08   500 500 
Непрограммные направления деятельности  04 08 71 0 00 00000  500 500 
Отдельные мероприятий в области автомобильного 
транспорта 04 08 

 
71 0 00 20016  500 500 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 71 0 00 20016 800 500 500 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09         7 560       7 560 
Непрограммные направления деятельности  04 09 71 0 00 00000  7 560 7 560 
Строительство, ремонт и содержание 
автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах поселений  04 09 

 
 

71 0 00 28501  7 560 7 560 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 

 
71 0 00 28501 200 7 560 7 560 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 

 
  927 927 

Непрограммные направления деятельности  04 12 71 0 00 00000  927 927 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 

 
71 0 00 20040  927 927 

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 04 12   71 0 0020040 
    
600 927 927 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    11391.8 10375.6 
Жилищное хозяйство 05 01   1 686 1 687 
Непрограммные направления деятельности  05 01 71 0 00 00000  1 686 1 687 
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту муниципального жилищного фонда 05 01 

 
71 0 00 28502  1 358 1 359 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 71 0 00 28502 200 1 358 1 359 
Содержание муниципального  жилищного фонда 05 01 71 0 00 28503  298 298 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 

 
71 0 00 28503 200 298 298 

Исполнение судебных актов, иных исполнительных 
документов по искам к администрации 05 01 

 
71 0 00 28504  30 30 

Уплата прочих налогов, сборов 05 01   71 0 00 28504 800 30 30 
Коммунальное хозяйство 05 02   3 783 3 783 

Непрограммные направления деятельности 05 02 71 0 00 00000  3 783 3 783 
Содержание объектов коммунального хозяйства 05 02 71 0 00 28505  3 472 3 472 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных          (муниципальных)  нужд 05 02 

 
71 0 00 28505 200 3 472 3 472 

Мероприятия по обеспечению населения услугами 
бани 05 02 

 
71 0 00 28506  311 311 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 

 
71 0 00 28506 200 311 311 

Благоустройство 05 03   5922.8 4905.6 
Непрограммные направления деятельности 05 03 71 0 00 00000  5922.8 4905.6 
Уличное освещение 05 03 71 0 00 20601  3982.8 2965.8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

 
71 0 00 20601 200 3982.8 2965.8 



Озеленение 05 03 71 0 00 20603  220 220 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

 
71 0 00 20603 200 220 220 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 71 0 00 20604  260 260 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03    71 0 00 20604 

    
200           260 

          
260 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03    71 0 00 20605  1 460 1 460 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 71 0 00 20605 200 1 460 1 460 
Культура, кинематография 08    16 855 17 855 
Культура 08 01   16 855 17 855 
Непрограммные направления деятельности 08 01 71 0 00 00000  16 855 17 855 
Дотации  на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 08 01 71 0 0000550  0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 

 
71 0 0000550 200 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 
 

71 0 00 20440 600 12074 12074 
Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование библиотечных фондов 
библиотек поселения 08 01 71 0 00 20442  4 781 5 781 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 08 01 71 0 00 20442 500 4 781 5 781 

Социальная политика 10 01   148 148 
Непрограммные направления деятельности 10 01 71 0 00  00000  148 148 
Пенсионное обеспечение 10 01 71 0 00 00000  148 148 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 71 0 00 20460  148 148 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
гражданам 10 01 

 
71 0 00 20460 300 148 148 

Физическая культура и спорт 11    140 140 
Массовый спорт 11 02   140 140 
Непрограммные направления деятельности 11 02 71 0 00 00000  140 140 
Мероприятия в сфере физической культуры и 
массового спорта 11 02 

 
71 0 00 22700  140 140 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 11 02 71 0 00 22700 600 140 140 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга  13 00   58 12 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01   58 12 
Процентные платежи по муниципальному 
внутреннему долгу 13 01 71 0 00 00504  58 12 
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 13 01 71 0 00 00504 700 58 12 
ИТОГО РАСХОДОВ:         38206.8 38144.6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 8 к решению Совета  
Питкярантского городского поселения  
от 25 декабря 2018 года №26 

                             Ведомственная структура расходов бюджета Питкярантского 
                                                     городского поселения  на 2019 год 

Наименование 

К
од

 г
ла

вн
ог

о 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

   
В

ид
 р

ас
хо

до
в 

сумма, 
тыс.руб. 

2019 г. 

Общегосударственные вопросы 
702 

01    3 334 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

702 

01 03 

  
  

   0 
Непрограммные направления 
деятельности 

702 
01 03 71 0 00 00000   0 

Представительный орган  
муниципального образования 

702 
01 03 

 
71 0 00 00201   0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

702 

01 03 
 

71 0 00 00201 200 0 
Функционирование правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

702 

01 04 

 
 
  2 722 

Непрограммные направления 
деятельности 

702 
01 04 

 
71 0 00 00000  2 722 

Осуществление полномочий органами 
местного самоуправления 

702 
01 04 

 
71 0 00 00202   2 722 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

702 

01 04 
 

71 0 00 00202 100 350 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

702 

01 04 71 0 00 00202 200 477 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

702 
01 04 

 
71 0 00 00202 300 1 895 

Определения перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях  

702 

01 04 

 
 
   0 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

702 
01 04 

 
71 0 00 42140  0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

702 

01 04 71 0 00 42140 200 0 
Резервные фонды 702 01 11    40 
Непрограммные направления 
деятельности  

702 
01 11 71 0 00 00000  40 

Резервный фонд администрации для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 

702 
01 11 

 
71 0 00  20300   40 

Иные бюджетные ассигнования 702 01 11 71 0 0020 300 800 40 
Другие общегосударственные вопросы 702 01 13    572 



Непрограммные направления 
деятельности  

702 
01 13 

 
71 0 00 00000  572 

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

702 

01 13 
 

71 0 00  20014   197 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

702 

01 13 
 

71 0 00  20014 200 197 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

702 

01 13 

 
 

71 0 00  20015   183 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

702 

01 13 
 

71 0 00  20015 200 110 

Иные бюджетные ассигнования 
702 

01 13 
 

71 0 00  20015 800 73 
Содержание муниципального 
имущества, находящегося в казне 

702 
01 13 

 
71 0 00  20505  192 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

702 

01 13 
 

71 0 00  20505 200 192 

Национальная экономика 702 04     9 487 
Транспорт 702 04 08    500 
Непрограммные направления 
деятельности  

702 
04 08 71 0 00 00000  500 

Отдельные мероприятий в области 
автомобильного транспорта 

702 
04 08 

 
71 0 00 20016   500 

Иные бюджетные ассигнования 702 04 08 71 0 00 20016 800 500 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 702 04 09    6 560 
Непрограммные направления 
деятельности  

702 
04 09 71 0 00 00000  6 560 

Строительство, ремонт и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
поселений  

702 

04 09 

 
 

71 0 00 28501   6 560 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

702 

04 09 
 

71 0 00 28501 200 6 560 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

702 
04 12 

 
   2 427 

Непрограммные направления 
деятельности  

702 
04 12 71 0 00 00000  1927 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

702 
04 12 

 
71 0 00 20040   1927 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

702 

04 12 

 
      

71 0 0020040 

600 1927 
Жилищно-коммунальное хозяйство 702 05    11 409 
Жилищное хозяйство 702 05 01    1 686 
Непрограммные направления 
деятельности  

702 
05 01 

71 0 00 00000 
 1 686 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту муниципального 
жилищного фонда 

702 

05 01 
 

71 0 00 28502   1 358 
Иные бюджетные ассигнования  05 01 71 0 00 28502 200 1 358 
Содержание муниципального  
жилищного фонда 

702 
05 01 71 0 00 28503   298 

Закупка товаров, работ и услуг для 702 05 01  200 298 



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

71 0 00 28503 

Исполнение судебных актов, иных 
исполнительных документов по искам к 
администрации 

702 

05 01 

 
 

71 0 00 28504   30 
Иные бюджетные ассигнования 702 05 01 71 0 00 28504 800 30 
Коммунальное хозяйство 702 05 02   4283 
Непрограммные направления 
деятельности 

702 
05 02 71 0 00 00000   4283 

Поддержка местных инициатив 
граждан, проживающих в  городском и 
сельских поселениях 
(софинансирование) 

702 

05 02 71 0 00 S3140  200  500 
Содержание объектов коммунального 
хозяйства 

702 
05 02 71 0 00 28505   3472 

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных          
(муниципальных)  нужд 

702 

05 02 
 

71 0 00 28505 200 3472 
Мероприятия по обеспечению 
населения услугами бани 

702 
05 02 

 
71 0 00 28506   311 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

702 

05 02 
 

71 0 00 28506 200 311 
Иные бюджетные ассигнования 702 05 02 71 0 00 28506 800 0 
Благоустройство 702 05 03    5 940 
Непрограммные направления 
деятельности 

702 
05 03 71 0 00 00000  5 940 

Уличное освещение 702 05 03 71 0 00 20601   4 260 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

702 

05 03 
 

71 0 00 20601 200 4 260 
Озеленение 702 05 03 71 0 00 20603   220 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

702 

05 03 
 

71 0 00 20603 200 220 
Организация и содержание мест 
захоронения 

702 
05 03 71 0 00 20604   260 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

702 

05 03 
 

71 0 00 20604 200 260 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

702 

05 03 

 
71 0 00 20605 

  1 200 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

702 

05 03 71 0 00 20605 200 1 200 

Культура, кинематография 702 08     19209 
Культура 702 08 01    19 209 
Непрограммные направления 
деятельности 

702 
08 01 71 0 00 00000   19 391,6 

Дотации  на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

702 
08 01 71 0 0000550  0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

702 

08 01 71 0 0000550 200 
 

0 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

702 

08 01 
 

71 0 00 20440  11943 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 

702 
08 01 

 
71 0 00 20440 600 11943 



государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 
Софинансирование    в целях  
реализации  мероприятий по 
обеспечению развития и укрепления 
материально-технической базы 
муниципальных домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек 

702 

08 01 71 0 00 L4670   85 
   Реализация мероприятий по 
обеспечению развития и укрепления 
материально-технической базы 
муниципальных домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек 

702 

08 01 71 0 00 L4670 600 85 
Реализация мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия "Развитие 
культуры" в целях  частичной 
компенсации дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры  

702 

08 01 71000043250 600 182,6 
Софинансирование мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия "Развитие 
культуры" в целях  частичной 
компенсации дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры  

702 

08 01 71 0 00 S3250  46 
Реализация мероприятий 
государственной программы 
Республики Карелия "Развитие 
культуры" в целях  частичной 
компенсации дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры 

702 

08 01 71 0 00 S3250 600 46 
Организация библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектование библиотечных фондов 
библиотек поселения 

702 

08 01 

 
 

71 0 00 20442   4 781 
Иные межбюджетные трансферты 702 08 01 71 0 00 20442 500 4 781 
Реализация мероприятий по сохранению 
мемориальных, военно-исторических 
объектов и памятников 

702 

08 01 71 0 00 43250  2 354 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 

702 

08 01 71 0 00 43250 400 2 354 
Социальная политика 702 10 01    148 
Непрограммные направления 
деятельности 

702 
10 01 71 0 00  00000  148 

Пенсионное обеспечение 702 
10 01 71 0 00 00000  

                      
148 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 

702 
10 01 71 0 00 20460   148 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты гражданам 

702 
10 01 

 
71 0 00 20460 300 148 

Физическая культура и спорт 702 11     140 
Массовый спорт 702 11 02   140 
Непрограммные направления 
деятельности 

702 
11 02 71 0 00 00000   140 



Мероприятия в сфере физической 
культуры и массового спорта 

702 
11 02 

 
71 0 00 22700   140 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

702 

11 02 71 0 00 22700 600 140 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга  

702 
13 00   91 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга
  

702 

13 01   91 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

702 
13 01 71 0 00 00504  91 

Процентные платежи по 
муниципальному внутреннему долгу 

702 
13 01 71 0 00 00504 700 91 

ИТОГО РАСХОДОВ: 702         44000,6  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                             
Приложение 9 к решению Совета  
Питкярантского городского 
поселения от  «25» декабря 2018 
года № 26   

 
                                   Ведомственная  структура расходов бюджета Питкярантского 
                                                                 городского поселения на 2020-2021 годы 

 

Наименование 

К
од

 г
ла

вн
ог

о 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
ид

  р
ас

хо
до

в 

су
м

м
а,

 
ты

с.
ру

б.
 

су
м

м
а,

 
ты

с.
ру

б.
 

2020 2021 

Общегосударственные вопросы 702 01          617       617 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 702 01 03 

 
 
  5 5 

Непрограммные направления 
деятельности 702 01 03 71 0 00 00000  5 5 
Представительный орган  
муниципального образования 702 01 03 

 
71 0 00 00201  5 5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702 01 03 

 
 

71 0 00 00201 200 5 5 
Функционирование правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций  01 04   0 0 
Непрограммные направления 
деятельности  01 04 

 
71 0 00 00000  0 0 

Функционирование правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 702 01 04   0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд, в т.ч. 710 01 04 71 0 00 00202 200 0 0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 702 01 04 71 0 00 00202 300 0 0 
Резервные фонды 702 01 11   40 40 
Непрограммные направления 
деятельности  702 01 11 

 
71 0 00 00000  40 40 

Резервный фонд администрации для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 702 01 11 

 
71 0 00  20300  40 40 

Иные бюджетные ассигнования 702 01 11 71 0 0020 300 800 40 40 
Другие общегосударственные вопросы 702 01 13   572 572 
Непрограммные направления 
деятельности  702 01 13 

 
71 0 00 00000  572 572 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 702 01 13 

 
 

71 0 00  20014  197 197 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702 01 13   71 0 00  20014 200 197 197 



Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 702 01 13 

 
 

71 0 00  20015  183 183 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702 01 13 

 
 

71 0 00  20015 200 110 110 
Иные бюджетные ассигнования 702 01 13 71 0 00  20015 800 73 73 
Содержание муниципального имущества, 
находящегося в казне 702 01 13 

 
71 0 00  20505  192 192 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702 01 13 

 
 

71 0 00  20505 200 192 192 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 702 03 00   10 10 
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 702 03 09 71 0 00 20030  10 10 
Прочие закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 702 03 09 71 0 00 20030 200 10 10 

Национальная экономика 702 04    8 987 8 987 
Транспорт 702 04 08   500 500 
Непрограммные направления 
деятельности  702 04 08 

 
71 0 00 00000  500 500 

Отдельные мероприятий в области 
автомобильного транспорта 702 04 08 

 
71 0 00 20016  500 500 

Иные бюджетные ассигнования 702 04 08 71 0 00 20016 800 500 500 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 702 04 09   
      7 
560 

      7 
560 

Непрограммные направления 
деятельности  702 04 09 71 0 00 00000  7 560 7 560 
Строительство, ремонт и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений  702 04 09 

 
 

71 0 00 28501  7 560 7 560 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702 04 09 

 
71 0 00 28501 200 7 560 7 560 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 702 04 12 

 
  927 927 

Непрограммные направления 
деятельности  702 04 12 71 0 00 00000  927 927 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 702 04 12 

 
71 0 00 20040  927 927 

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 702 04 12 

  71 0 00 
20040 

    
600 927 927 

Жилищно-коммунальное хозяйство 702 05    11391.8 10375.6 
Жилищное хозяйство 702 05 01   1 686 1 687 
Непрограммные направления 
деятельности  702 05 01 

 
71 0 00 00000  1 686 1 687 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту муниципального 
жилищного фонда 702 05 01 

 
71 0 00 28502  1 358 1 359 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702 05 01 71 0 00 28502 200 1 358 1 359 
Содержание муниципального  жилищного 
фонда 702 05 01 71 0 00 28503  298 298 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 702 05 01 

 
71 0 00 28503 200 298 298 



(муниципальных) нужд 
Исполнение судебных актов, иных 
исполнительных документов по искам к 
администрации 702 05 01 

 
71 0 00 28504  30 30 

Уплата прочих налогов, сборов 702 05 01   71 0 00 28504 800 30 30 
Коммунальное хозяйство 702 05 02   3 783 3 783 
Непрограммные направления 
деятельности 702 05 02 71 0 00 00000  3 783 3 783 
Содержание объектов коммунального 
хозяйства 702 05 02 71 0 00 28505  3 472 3 472 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных          
(муниципальных)  нужд 702 05 02 

 
71 0 00 28505 200 3 472 3 472 

Мероприятия по обеспечению населения 
услугами бани 702 05 02 

 
71 0 00 28506  311 311 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702 05 02 

 
71 0 00 28506 200 311 311 

Благоустройство 702 05 03   5922.8 4905.6 
Непрограммные направления 
деятельности 702 05 03 71 0 00 00000  5922.8 4905.6 
Уличное освещение 702 05 03 71 0 00 20601  3982.8 2965.8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702 05 03 

 
71 0 00 20601 200 3982.8 2965.8 

Озеленение 702 05 03 71 0 00 20603  220 220 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702 05 03 

 
71 0 00 20603 200 220 220 

Организация и содержание мест 
захоронения 702 05 03 71 0 00 20604  260 260 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702 05 03    71 0 00 20604 

    
200 

          
260 

          
260 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 702 05 03    71 0 00 20605  1 460 1 460 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702 05 03 

 
71 0 00 20605 200 1 460 1 460 

Культура, кинематография 702 08    16 855 17 855 
Культура 702 08 01   16 855 17 855 
Непрограммные направления 
деятельности 702 08 01 

 
71 0 00 00000  16 855 17 855 

Дотации  на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 702 08 01 71 0 0000550  0 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702 08 01 

 
71 0 0000550 200 0 0 

Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 702 08 01 

 
71 0 00 20440 600 12074 12074 

Организация библиотечного 
обслуживания населения, комплектование 
библиотечных фондов библиотек 
поселения 702 08 01 71 0 00 20442  4 781 5 781 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 702 08 01 71 0 00 20442 500 4 781 5 781 
Социальная политика 702 10 01   148 148 
Непрограммные направления 
деятельности 702 10 01 71 0 00  00000  148 148 
Пенсионное обеспечение 702 10 01 71 0 00 00000  148 148 
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 702 10 01 71 0 00 20460  148 148 



Социальное обеспечение и иные выплаты 
гражданам 702 10 01 

 
71 0 00 20460 300 148 148 

Физическая культура и спорт 702 11    140 140 
Массовый спорт 702 11 02   140 140 
Непрограммные направления 
деятельности 702 11 02 71 0 00 00000  140 140 
Мероприятия в сфере физической 
культуры и массового спорта 702 11 02 

 
71 0 00 22700  140 140 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 702 11 02 71 0 00 22700 600 140 140 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга  702 13 00   58 12 
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 702 13 01   58 12 
Процентные платежи по муниципальному 
внутреннему долгу 702 13 01 71 0 00 00504  58 12 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 702 13 01 71 0 00 00504 700 58 12 
ИТОГО РАСХОДОВ:          38206.8 38144.6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение  10 к решению Совета 
Питкярантского городского 
поселения от  «25» декабря  2018 
года №26 
 

Источники финансирования дефицита бюджета Питкярантского  
городского  поселения на 2019 год 

 

Наименование Код бюджетной 
классификации 

Сумма тыс.руб. 
 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

 
702 01 00 00 00 00 0000 000 

 
-41 

1. Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации  

 
702 0102 00 00 00 0000 000 

 
0 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации     702 0103 00 00 00 0000 000 - 546 
2.1. Получение кредитов от других бюджетов  
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами 
городских поселений в валюте Российской Федерации 

 
 

702 0103 01 00 13 0000 710 0 
2.2.  Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

 
702 0103 01 00 13 0000 810 - 546 

3. Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

 
702 0105 00 00 00 0000 000 

 
505 

3.1. Увеличение остатков средств бюджетов 702 0105 02 00 00 0000 500 - 44041,6 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 702 0105 02 01 00 0000 500 - 44041,6 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 702 0105 02 01 00 0000 510 - 44041,6 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 702 0105 02 01 13 0000510 

 
- 44041,6 

3.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 702 0105 00 00 00 0000 600 44546,6 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 702 0105 02 00 00 0000 600 44546,6 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

 
702 0105 02 01 00 0000 600 

44546,6 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

 
702 0105 02 01 13 0000 610 

44546,6 

 
                                                                                                                       
                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                
Приложение  11   к решению    Совета 

   Питкярантского городского поселения 
   от «25 »  декабря 2018 года №26 
 

  
    Источники финансирования дефицита бюджета Питкярантского городского  

                   поселения на плановый период 2020 и 2021 годов 
 

Наименование Код бюджетной 
классификации 

Сумма тыс.руб. 

2020 год 2021 год 

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 

 
702 01 00 00 00 00 0000 000 

 
- 1 464 

 
- 509 

1. Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации  

 
702 0102 00 00 00 0000 000 

 
0 

 
0 

2. Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
 

702 0103 00 00 00 0000 000 

 
 

- 2 002 

 
 

- 1 252 
2.1. Получение кредитов от других 
бюджетов  бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
городских поселений в валюте Российской 
Федерации 

 
 

702 0103 01 00 13 0000 710 0 0 
2.2.  Погашение бюджетами городских 
поселений кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

 
702 0103 01 00 13 0000 810 - 2 002 - 1 252 

3. Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

 
702 0105 00 00 00 0000 000 

 
     538 

 
743 

3.1. Увеличение остатков средств 
бюджетов 702 0105 02 00 00 0000 500 - 40 688 - 40 688 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

 
702 0105 02 01 00 0000 500 

 
- 40 688 

 
- 40 688 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

 
702 0105 02 01 00 0000 510 

 
- 40 688 

 
- 40 688 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

 
702 0105 02 01 13 0000510 

 
- 40 688 

 
- 40 688 

3.2. Уменьшение остатков средств 
бюджетов 702 0105 00 00 00 0000 600 41 226 41 431 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

 
702 0105 02 00 00 0000 600 

 
41 226 

 
41 431 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

 
702 0105 02 01 00 0000 600 

 
41 226 41 431 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

 
702 0105 02 01 13 0000 610 

 
41 226 

 
41 431 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



      
Приложение  12   к решению    
Совета    Питкярантского 
городского поселения от «25» 
декабря 2018  года №26 
 

 
Перечень  

главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета  
Питкярантского городского поселения на 2019 год  

 
 Главный распорядитель средств бюджета Питкярантского городского 

поселения: 
1. Администрация Питкярантского муниципального района (код главы 702) 
 Получатели: 

1.1 Совет Питкярантского городского поселения 
1.2 Муниципальное казенное учреждение «Питкярантская городская 

библиотека» 
 

 
 
 Приложение  13  к решению    
Совета  Питкярантского городского    
поселения    от «25 » декабря  2018 
года №26 

 
Перечень  

учреждений, не являющихся  получателями средств бюджета  
Питкярантского городского поселения на 2019 год  

 
      1 Муниципальное бюджетное учреждение «Питкярантский городской Дом 

культуры» 
2 Муниципальное бюджетное учреждение Питкярантского городского 

поселения «Архитектура» 
 

 Приложение  14   к решению    
Совета  Питкярантского городского 
поселения   от «25» декабря  2018 
года №26  

Объем межбюджетных трансфертов,  
получаемых из бюджета Питкярантского муниципального района на 

2019 год 
 (тыс.руб.) 

 Наименование Объем межбюджетных 
трансфертов в 2019 году 

1. 
Реализация мероприятий по сохранению мемориальных, 
военно-исторических объектов и памятников 2 354,0 

2. 

Субсидия на реализацию мероприятий государственной 
программы Республики Карелия «Развитие культуры»  на 
частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений 182,6 

 Всего 2 536,6,0 
 
 
 



 Приложение  15   к решению    
Совета      Питкярантского 
городского  поселения   
 от « 25 » декабря  2018 года №26  

 
Программа муниципальных внутренних заимствований  

Питкярантского городского поселения на 2019 год 
                                                                                                                                                          (тыс. руб.) 

 
Форма муниципального внутреннего заимствования 

 
Сумма 

 
1 2 

Погашение задолженности местного бюджета перед вышестоящим 
бюджетом по бюджетному кредиту 546 
Погашение задолженности местного бюджета по муниципальным 
ценным бумагам 0 
Погашение задолженности бюджета муниципального образования по 
предоставленным муниципальным гарантиям 0 
Погашение задолженности бюджета муниципального образования по 
кредитам кредитным организациям  
Итого 546 
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов из 
вышестоящего бюджета 0 
Привлечение денежных средств в виде муниципальных ценных бумаг  
Привлечение денежных средств в виде кредитов кредитных организаций 0 
Итого 0 
Предоставление муниципальной гарантии 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение  16  к решению    
Совета      Питкярантского 
городского  поселения   
 от « 25 » декабря  2018 года №26  

 
 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований  
Питкярантского городского поселения  

на плановый период 2019-2020 годов 
                                                                                                                                                                                    (тыс. руб.) 

 
Форма муниципального внутреннего заимствования 

 
2020 год 

 

 
2021 год 

 
1 2 2 

Погашение задолженности местного бюджета перед 
вышестоящим бюджетом по бюджетному кредиту 2 002 1 252 
Погашение задолженности местного бюджета по 
муниципальным ценным бумагам 0 0 
Погашение задолженности бюджета муниципального 
образования по предоставленным муниципальным 
гарантиям 0 0 
Погашение задолженности бюджета муниципального 
образования по кредитам кредитным организациям   
Итого 2 002 1 252 
Привлечение денежных средств в виде бюджетных 
кредитов из вышестоящего бюджета 0 0 
Привлечение денежных средств в виде муниципальных 
ценных бумаг   
Привлечение денежных средств в виде кредитов кредитных 
организаций 0 0 
Итого 0 0 
Предоставление муниципальной гарантии 0 0 
 
 
 
 
 
 

_______________ 
 
 
 
 
 


